Також учений конста‐
тував, що «елементи гібридної війни було взято на озброєння Л. Троцьким ще
100 років тому. Про те, що «нас там нєт» (виділено нами. – В. К.), він заявив
17(30) січня 1918 р.»64.

Заслуговує на увагу й погляд В. Верстюка, який наголошує, що українці не
розв’язували громадянську війну, а, оголосивши в січні 1918 р. незалежність
УНР, «намагались залишити на скрижалях всесвітньої історії свій власний ря‐
док, дистанціюватись від громадянської війни, яка розгорталась в Росії»65.